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ARTIFICIAL WOODS

ไม�สังเคราะห�

ไม�ตกแต�ง
Decorative Plank

ระแนง
Lath

ไม�รั้ว
Fence

ไม�ป�ดมุม
Corner Pieces

ไม�บันได
Stair

ไม�ฝา
Siding

ไม�พ�้น
Floor Plank

เชิงชาย
Eave

หลากฟ�งก�ชั่นการใช�งาน สวย ทนทาน

ให�สัมผัสดุจไม�จร�ง



สินค�าใหม�
NEW

Espresso
เอสเปรสโซ

Mocha
มอคค�า

Latte
ลาเต�

Matcha
มัทฉะ

3.40

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

7.5 x 300 x 0.50

จำนวนการใช�งาน
แผ�น / ม.

0.33

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

คู�มือติดตั้ง

02

ไม�ฝา คอฟฟ�� ซีร�ส�
กลุ�มสีพ�เศษ

ไม�ป�ดมุม ไฟเบอร�ซีเมนต�
Fiber Cement Corner Pieces



ไม�ฝา ตราเพชร เหมาะสำหรับงานตกแต�งทั้งภายในและภายนอก ตอบสนองทุกการใช�งาน ด�วยเทคโนโลยีการผลิต
แบบ “Autoclave” เป�นมิตรกับสิ�งแวดล�อม พัฒนาและออกแบบลายไม�ให�สวยงาม ทนทานต�อทุกสภาพอากาศ 

หมายเหตุ : สีสินค�าในภาพอาจแตกต�างเนื่องจากเทคนิคการพ�มพ� ขอแนะนำให�
พ�จารณาสินค�าตัวอย�างก�อนการสั่งซื้อ

คอฟฟ�� ซีร�ส�
กลุ�มสีพ�เศษ

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

จำนวนการใช�งาน
(แผ�น / ตร.ม.)

บรรจ�ภัณฑ�
(จำนวน / แพ็ก)

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

15 x 300 x 0.8

15 x 400 x 0.8

20 x 300 x 0.8

20 x 400 x 0.8

2.70

2.00

1.90

1.50

5

5

5

4

5.30

7.00

7.00

9.20

ไม�ฝา กลุ�มสีพ�เศษ

ไม�ฝา สีธรรมชาติ

น้ำตาลประดู�

แดงทับทิม

แดงทิวลิป

น้ำตาลเบอร�ร�่

สักเศรษฐี

น้ำตาลอัลมอนด�

เทาซิลเวอร�

เทาไดมอนด�

ไม�ฝา กลุ�มสีมาตรฐาน

เหลืองออร�คิด

น้ำตาลสักทอง

คู�มือติดตั้ง

03

ไม�ฝา
Siding



MADE
TO ORDER ลายไม�

ลายเสี้ยน

คู�มือติดตั้ง

คู�มือติดตั้ง

Spec Sheet

6.76

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

16.5 x 300 x 1.1

จำนวนการใช�งาน
(แผ�น / ตร.ม.)

2.22

จำนวน
(แผ�น / แพ็ค)

4

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

สินค�า

ไม�รั้ว หัวตรง ลายเสี้ยน

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

2.4
3.6

10 x 100 x 1.5
10 x 150 x 1.5

จำนวน
(แผ�น / แพ็ค)

6
6

ไม�รั้ว หัวโค�ง ลายเสี้ยน 2.4
3.6

10 x 100 x 1.5
10 x 150 x 1.5

6
6

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

หมายเหตุ : สีสินค�าในภาพอาจแตกต�างเนื่องจากเทคนิคการพ�มพ� ขอแนะนำให�พ�จารณาสินค�าตัวอย�างก�อนการสั่งซื้อ

สีธรรมชาติ

สีน้ำตาลอินทนิล

สีแดงประกายทอง

ใหม�… ร�องแนวยึดสกรูช�วยติดตั้งเร็วข�้น

04

ไม�รั้ว Fence
หัวตรง, หัวโค�ง

ไม�ฝาบังใบ
Lap Siding



•  ร�องบานพับสวยงามได�มาตรฐานด�วยระบบเซาะบานพับ สำเร็จจากโรงงาน
•  ผิวลายเสี้ยนเสมือนไม�จร�ง สามารถทาสีทับได�
•  สะดวก และติดตั้งง�าย ภายใน 30 นาที 
•  ใช�ได�ทั้งภายใน และภายนอก แข็งแรงทนทาน ไม�บิดงอ ไม�โก�ง
•  หมดป�ญหาเร�่องปลวก และมอด

สินค�า

วงกบประตู
ไฟเบอร�ซีเมนต�

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

70 x 200
80 x 200
90 x 200

75.5 x 210
85.5 x 210
95.5 x 210

รูปแบบใช�งาน

แบบเป�ดซ�าย
แบบเป�ดขวา

ขนาดประตู (ซม.)
กว�าง x สูง

สินค�าใหม�
NEW

*พร�อมอุปกรณ�ประกอบภายในบรรจ�ภัณฑ�

คู�มือติดตั้ง

05

วงกบประตู ไฟเบอร�ซีเมนต�
Fibercement Door Frame



หมายเหตุ : สีสินค�าในภาพอาจแตกต�างเนื่องจากเทคนิคการพ�มพ� ขอแนะนำให�พ�จารณาสินค�าตัวอย�างก�อนการสั่งซื้อ

คู�มือติดตั้ง

สินค�า น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

จำนวนการใช�งาน
(แผ�น / ตร.ม.)

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

การรับแรง (กก. / ตร.ม.)
ระยะตง

ไม�พ�้น หน�า 4 นิ�ว

ไม�พ�้น หน�า 6 นิ�ว

ไม�พ�้น หน�า 8 นิ�ว

ไม�พ�้น หน�า 12 นิ�ว เซาะร�อง

10 x 300 x 2.5

15 x 300 x 2.5

20 x 300 x 2.5

30 x 300 x 2.5

11.6

17

23

34.5

3.33

2.22

1.67

1.11

25 ซม.

440

1,190

1,600

2,400

30 ซม.

300

830

1,120

1,680

40 ซม.

ไม�แนะนำ

460

620

940

60 ซม.

ไม�แนะนำ

200

280

420

50 ซม.

ไม�แนะนำ

280

390

600

หน�า 4 นิ�ว
ลายเสี้ยน สีธรรมชาติ

หน�า 6 นิ�ว
ลายเสี้ยน สีธรรมชาติ

หน�า 8 นิ�ว
ลายเสี้ยน สีธรรมชาติ

หน�า 12 นิ�ว
ลายเสี้ยน สีธรรมชาติ

หน�า 6”

หน�า 8”

หน�า 6”

หน�า 8”

หน�า 6”

หน�า 8”ช็อกโกแลต
ลายเสี้ยน

คาปูชิโน�
ลายเสี้ยน

ลาเต�
ลายเสี้ยน

06

สินค�าใหม�
NEW ไม�พ�้น สีสำเร็จ หน�า 6, 8 นิ�ว ลายเสี้ยน

ไม�พ�้น
Floor Plank



•  คงทน แข็งแรง ด�วยเนื้อวัสดุและวัสดุป�ดผิวคุณภาพสูง
•  สวย ผิวสัมผัสใกล�เคียงกับไม�จร�ง ด�วย Texture ลายเสี้ยนไม� และมีสีให�เลือก
 หลากเฉดสี
•  สะดวก ติดตั้งง�าย เพ�ยงใช�กาวตะปูหร�อกาวซีเมนต�คุณภาพสูง และสามารถ
 ใช�เคร�่องเจ�ยร�ตัดตามขนาดที่ต�องการได�
•  หมดกังวลเร�่อง ปลวก มอด เชื้อรา ตลอดอายุการใช�งาน
•  มีให�เลือกหลากหลาย ลูกตั้ง ลูกนอน แลชานพักบันได

สินค�าใหม�
NEW

มีเฉดสีให�เลือกมากถึง 6 เฉดสี
เข�ากับบ�านทุกสไตล� ไม�ว�าจะเป�น คอนเทมโพราลี โมเดิร�น หร�อมินิมอล

วู�ดบราวน�
WOOD BROWN

วอลนัท
WALNUT

เทาสโตน
STONE GRAY

เบจ
BEIGE

เทาฮาเบอร�
HABOR GRAY

สโนว�
SNOW WHITE

ตัวจบชานพัก

ไม�บันได SPC ลูกตั้ง - ลูกนอน

แผ�นพ�้นชานพัก

MADE
TO STOCK

MADE
TO STOCK

MADE
TO STOCK

MADE
TO ORDER

MADE
TO ORDER

MADE
TO ORDER

สินค�า น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

4.3

10.8

11.8

20.4 กก. / กล�อง

2.65

3.95

ลูกตั้ง ป�ดขอบ 2 ด�าน

ลูกนอน ป�ดขอบ 2 ด�าน

แผ�นพ�้นชานพัก (12 แผ�น / กล�อง)

ตัวจบชานพัก

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

20 x 120 x 1

25 x 120 x 2.4

30 x 120 x 2.4

-

15 x 120 x 2.2

15 x 180 x 2.2

จำนวนการใช�งาน

นับตามขั้น

นับตามขั้น

นับตามขั้น

2.65 ตร.ม. / กล�อง

1 ชิ�น / ชานพัก 1 ชุด

1 ชิ�น / ชานพัก 1 ชุดMADE
TO ORDER

MADE
TO STOCK

MADE
TO ORDER= สินค�ามีสต�อก = สินค�าสั่งผลิต

250 / 300 mm.

24 mm.24
 m

m
.

ลูกนอน

200 mm.

10
 m

m
.

ลูกตั้ง

คู�มือติดตั้ง
ไม�บันได SPC-FC

แบบแห�ง

คู�มือติดตั้ง
ไม�บันได SPC-FC

แบบเป�ยก

07

นวัตกรรมไม�บันไดแบบ HYBRID ผสมผสานระหว�างเนื้อไฟเบอร�ซีเมนต�
คุณภาพสูง ผสานวัสดุป�ดผิว Stone Plastic Composite (SPC) ที่ให�
ความคงทน และสวยงาม

ไม�บันได SPC-FC
SPC Fiber Cement Stair

UV Layer
ป�องกันสีซีดจาง

0.3 mm. Wear Layer
ป�องกันรอยข�ดข�วนDecorative Layer

สวยงามดุจธรรมชาติ

Stone Plastic Compositeไฟเบอร�ซีเมนต�
รับ

ประกันผ�วหน�า

10  YEAR WARRANT
Y10ป�



หมายเหตุ : สีสินค�าในภาพอาจแตกต�างเนื่องจากเทคนิคการพ�มพ� ขอแนะนำให�พ�จารณาสินค�าตัวอย�างก�อนการสั่งซื้อ

สินค�า
ขนาด (ซม.)

กว�าง x ยาว x หนา
น้ำหนัก

(กก. / แผ�น)
จำนวนการใช�งาน

(แผ�น / ตร.ม.)
จำนวน

(แผ�น / แพ็ค) 

15 x 300 x 1.6 9.5 2 2.22

30 x 300 x 0.8 10.0 3 1.11ไม�ตกแต�งเซาะร�อง Type I, Type II

ไม�ตกแต�งเซาะร�อง 1 นิ�ว

ไม�ตกแต�งเซาะร�อง รุ�น เทมโป 20 x 300 x 1.2 9.4 3 1.66

ผลิตจากวัสดุไฟเบอร�ซีเมนต� ดีไซน�เซาะร�องสูงต่ำ พร�อมผิวแบบเสี้ยนไม� ช�วยสร�างอารมณ�พร��วไหว เพ��มความโดดเด�นสวยงาม
ผสานความทนทานให�กับผนังบ�าน ด�วยความยาว 3 เมตร ทำให�สามารถติดตั้งตกแต�งผนังห�องได�โดยไม�มีรอยต�อ ติดตั้งได�ทั้ง
ภายในและภายนอก 

คู�มือติดตั้ง Spec Sheet

สีธรรมชาติ

สีเทาซิลเวอร์ใหม�

คู�มือติดตั้ง

สีธรรมชาติ

1.0 1.0 1.0 2.02.0 2.02.0 3.5 1.5 1.52.5

20

1.20.5
0.25 0.25

1.6

1.0
0.5

1.02.75

15

08

ไม�ตกแต�งเซาะร�อง เทมโป

ไม�ตกแต�งเซาะร�อง 1 นิ�ว

ไม�ตกแต�งเซาะร�อง
Decorative Plank



คู�มือติดตั้ง Spec Sheet

Type l

สีธรรมชาติ สีเทาซิลเวอร์ใหม�

สีธรรมชาติ สีเทาซิลเวอร์ใหม�

Type Il

2.0

30

0.3
1.0 1.0 1.0

0.8

1.0 1.0

30
0.80.3

1.0

09

ไม�ตกแต�งเซาะร�อง Type I

ไม�ตกแต�งเซาะร�อง Type II



ระแนง ตราเพชร ไม�สังเคราะห�คุณภาพสูงใช�สำหรับงานตกแต�ง
ติดตั้งง�าย ทนต�อความชื้น ตอบสนองการใช�งานได�หลากหลาย
รูปแบบ

ระแนง ขอบตรง ลายไม� หน�า 2 นิ�ว

MADE
TO ORDER

เหลืองออร�คิด

น้ำตาลเบอร�ร�่

สีธรรมชาติ

น้ำตาลอินทนิล

ลาเต�

ระแนง ขอบตรง ลายไม� หน�า 3 นิ�ว

MADE
TO ORDER

เหลืองออร�คิด

น้ำตาลเบอร�ร�่

แดงทับทิม

เทาซิลเวอร�

เทาไดมอนด�

สีธรรมชาติ

น้ำตาลอินทนิล

ลาเต�

ระแนง เร�ยบ ลบมุม หน�า 3 นิ�ว

Spec Sheetคู�มือติดตั้ง

สินค�า

ระแนง ขอบตรง ลายไม� หน�า 2 นิ�ว
ระแนง ขอบตรง ลายไม� หน�า 3 นิ�ว
ระแนง เร�ยบ ลบมุม หน�า 3 นิ�ว
ระแนง เร�ยบ ลบมุม หน�า 4 นิ�ว

5 x 300 x 0.8
7.5 x 300 x 0.8
7.5 x 300 x 0.8
10 x 300 x 0.8

1.8
2.6
2.6
3.4

15
10
10
5

6.67
4.45
4.45
3.33

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

จำนวนการใช�งาน
(แผ�น / ตร.ม.)

จำนวน
(แผ�น / แพ็ค)

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

สีธรรมชาติ

ระแนง เร�ยบ ลบมุม หน�า 4 นิ�ว

สีธรรมชาติ

10

ระแนง
Lath



เชิงชาย ตราเพชร สวย แกร�ง ทนทาน ได�มาตรฐาน
ปลอดภัยจากมอดและปลวก ทนน้ำและความช้ืนได�ดี
น้ำหนักเบา ติดต้ังง�าย สะดวก รวดเร็ว มีสีให�เลือก
หลากหลาย เหมาะกับการใช�งานทุกสภาพอากาศ

ไม�เชิงชาย

ไม�เชิงชาย สีสำเร็จ

สีธรรมชาติ

สีรองพ�้น
น้ำตาลสักทอง

สีรองพ�้น
เหลืองออร�คิด

สีแดงทับทิม

สีสักเศรษฐี

สีน้ำตาลประดู�

สีน้ำตาลเบอร�ร�่

สินค�า

ไม�เชิงชาย

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

จำนวนการใช�งาน
(แผ�น / ม.)

10.5
13.7
13.7
18.3

0.33
0.25
0.33
0.25

15 x 300 x 1.6
15 x 400 x 1.6
20 x 300 x 1.6
20 x 400 x 1.6

จำนวน
(แผ�น / แพ็ค)

2
2
2
2

ไม�เชิงชาย พลัส 16.8 0.3323 x 300 x 1.8 2

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

หมายเหตุ : สีสินค�าในภาพอาจแตกต�างเนื่องจากเทคนิคการพ�มพ� ขอแนะนำให�พ�จารณาสินค�าตัวอย�างก�อนการสั่งซื้อ

ไม�เชิงชาย พลัส

MADE
TO ORDER

MADE
TO ORDER

MADE
TO ORDER

MADE
TO ORDER

MADE
TO ORDER

MADE
TO ORDER

คู�มือติดตั้ง คู�มือติดตั้ง

Spec Sheet

สีแดงทับทิม

สีสักเศรษฐี

สีน้ำตาลประดู�

สีน้ำตาลเบอร�ร�่

สีธรรมชาติ
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เชิงชาย และ เชิงชายพลัส
Eave & Eave Plus



สีธรรมชาติ

ไม�บัว รุ�นคลาสสิก

เหลืองออร�คิด สีธรรมชาติ

ไม�บัว รุ�นโมเดิร�น

เทาซิลเวอร� เทาไดมอนด�

ไม�ตกแต�งบันได
ลูกนอน

ไม�ตกแต�งบันได
ลูกตั้ง

ไม�ตกแต�งบันได

ไม�อเนกประสงค� หน�า 4 นิ�ว

Spec Sheet

ไม�มอบ

MADE
TO ORDER

Spec Sheet

1.8

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

5 x 300 x 0.8

จำนวนการใช�งาน
(แผ�น / ตร.ม.)

0.33

จำนวน
(แผ�น / แพ็ค)

15

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

9.6

ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

10 x 400 x 1.5

จำนวนการใช�งาน
(แผ�น / ตร.ม.)

2.5

จำนวน
(แผ�น / แพ็ค)

4

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

สินค�า ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

จำนวนการใช�งาน
(แผ�น / จ�ด)

จำนวน
(แผ�น / แพ็ค)

ลูกตั้ง

ลูกนอน 12.9 127 x 120 x 2.5 2

5.5 118 x 120 x 1.6 2

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

สินค�า ขนาด (ซม.)
กว�าง x ยาว x หนา

จำนวนการใช�งาน
(แผ�น / ตร.ม.)

จำนวน
(แผ�น / แพ็ค)

รุ�นโมเดิร�น

รุ�นคลาสสิก 3.8 0.334

5.5 0.33

10 x 300 x 1.0

10 x 300 x 1.2 6

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

MADE
TO ORDER

หมายเหตุ : สีสินค�าในภาพอาจแตกต�างเนื่องจากเทคนิคการพ�มพ� ขอแนะนำให�พ�จารณา
สินค�าตัวอย�างก�อนการสั่งซื้อ

สีเทาซิลเวอร�

สีเทาไดมอนด�

สีเหลืองออร�คิด

สีธรรมชาติ

สีแดง
ประกายทอง

สีธรรมชาติ

60 ซม.

การติดตั้งไม�มอบ ให�ยิงยึดที่

กึ่งกลางแผ�น ทุกๆ ระยะ 60 ซม.

ใหม�

ใหม�

12

ไม�บัว / ไม�มอบ / ไม�ตกแต�งบันได / ไม�อเนกประสงค�
Mould / Ceiling Border / Stair Decorative Plank /  Multi-purposed Plank 



ตกแต�งสีหัวสกรู ด�วยสีซ�อมแต�งไม�ฝา ตราเพชร โดยใช�พ��กัน

ปลายแหลมขนาดเล็กแต�มทา

การต�อชนไม�ฝา ตราเพชร ให�ต�อชนด�วยว�ธีบากมุม 45 องศา

โดยบร�เวณรอยต�อให�ติดตั้งโครงคร�าวเสร�มเพ�่อรองรับ

ตกแต�งรอยต�อด�วยวัสดุป�ดรอยต�อประเภทอะคร�ลิคซีลแลนท�

หร�อโพลียูร�เทน จากนั้นให�ทาตกแต�งด�วยสีซ�อมแต�งไม�ฝา 

ตราเพชร

ติดตั้งไม�ฝา ตราเพชร จากแผ�นล�างข�้นบน โดยให�ไม�ฝามีการ

ซ�อนทับกันระหว�างแผ�น ไม�ต่ำกว�า 2.5 ซม.

การยึดไม�ฝา ตราเพชร เข�ากับโครงคร�าวเหล็ก ให�ยึดด�วย

สกรูปลายสว�านป�กผ�เสื้อ ยาว 28.5 มม. โดยให�ระยะยึดห�าง

จากขอบด�านบน 1.5 ซม.

การยึดไม�ฝา ตราเพชร เข�ากับโครงคร�าวไม� หร�อโครงคร�าว

ซีลายน� (C-Line) ให�ยึดด�วยสกรูปลายแหลม ขนาด 1 นิ�ว 

โดยให�ระยะยุดห�างจากขอบด�านบน 1.5 ซม. เช�นเดียวกัน

การตกแต�งหัวสกรู ควรใช�เคมีโป�ว หร�อ สีโป�วอะคร�ลิค อุดป�ด

หัวสกรูู ทั้งนี้เพ�่อความเร�ยบร�อยในการเก็บงาน ควรใช�สว�าน

คว�านหัวสกรูก�อนทุกครั้ง

ควรตรวจสอบระดับไม�ฝา ทุกระยะ 5 แผ�น

การทาสีบนไม�ฝา ตราเพชร สีธรรมชาติ (สีซีเมนต�) ให�ทำ

ความสะอาดพ�น้ผ�วให�ปราศจากฝุ�น คราบสกปรก หร�อคราบ

น้ำต�างๆ ก�อนลงมือทา

ระยะโครงคร�าว 60 ซม.1 ระยะโครงคร�าว 60 ซม.2 3

1.5 ซม.

5

1.5 ซม.

615 มม.

25 มม.
2.5 ซม.

4

98

1
2
3
4
5

7

45o

10

ข�อแนะนำในการติดตั้ง ไม�ฝา

กำหนดระยะห�างโครงคร�าวไม�เกิน 60 ซม. ติดตั้งได�ทั้งโครง

คร�าวไม� โครงคร�าวเหล็ก หร�อโครงคร�าวซีลายน� (C-Line)

กรณีที่การติดตั้งไม�ฝาบนผนังก�ออิฐ - ฉาบปูน ต�องติดตั้ง

โครงไม�ขนาด 1.5x1.5 นิ�ว หร�อโครงซีลายน� เบอร� 24 และ

ปรับให�ได�ระดับ ก�อนติดตั้งไม�ฝา ตราเพชร

นำไม�ฝา ตราเพชร มาตัดให�ได�ความกว�าง 5 ซม. ติดตั้งที่

บร�เวณขอบด�านล�าง เพ�่อใช�เป�นตัวหนุนไม�ฝาแผ�นล�าง

ทาสีรองพ�น้ด�วยสีรองพ�น้สำหรับไฟเบอร�ซีเมนต� หร�อทาด�วย

สีรองพ�้นปูนเก�า 1 รอบ

เม่ือสีรองพ�น้หมาดหร�อแห�ง ให�ทาทับด�วยสีทา ไฟเบอร�ซีเมนต�

หร�อสีน้ำอะคร�ลิค ตามเฉดสีที่ต�องการ 1 - 2 รอบ

การยกไม�ฝา ควรใช� 2 คน ยกด�านหัวและด�านท�าย โดยให�

ไม�ฝาเป�นแนวต้ังข�างลำตัว ไม�ควรยกเพ�ยงลำพัง เพราะจะทำ

ให�ไม�ฝาแตกเสียหายได�

11 12

13 14 15
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เหล็กฉาก 1 x1 นิ�ว หนา 1.5 มม.

2
1. ตรวจสอบจันทันและแป ต�องได�ระดับ 

และได�ฉากกันก�อนการติดต้ังไม�เชิงชาย

โดยระยะจันทันไม�ควรเกิน 1 เมตร

2. การติดต้ังเหล็กฉาก ให�ใช�เหล็กฉาก

ขนาด 1 x 1 นิ�ว หนา 1.5 มม. สูงเท�ากับ

ความสูงของจันทันเชื่อมติดกับปลาย

จันทันทุกตัว

ด�านหลัง

4
ระยะห�างจันทันไม�เกิน 1 เมตร

*xx
จันทัน

เหล็กฉาก

2.5 ซม.5 ซม.

ไม�เชิงชาย พลัส
การติดตั้งแบบตั้งฉากกับจันทัน

3

*(xx) ข�้นอยู�กับระยะความสูงของกระเบื้องที่ติดตั้ง

3. ติดตั้งไม�เชิงชาย พลัสให�เลยขอบ

จันทันข� ้นไปตามระยะความสูงของ

กระเบ้ืองแล�วยิงยึดด�วยสกรูปลายสว�าน

ป�กผ�เสื้อ ยาว 45 มม. โดย

ยิงห�างจากขอบจันทันลงมา 2.5 ซม. 

แล�วเว�นระยะห�างสกรูตัวที่สองลงมา 

5 ซม.

4. การต�อชน ไม�เชิงชาย พลัส ให�ต�อ

ระหว�างช�วงจันทัน โดยใช� ไม�เชิงชาย 

พลัส มาตัดให�ได� ความยาว 15 ซม. 

ติดประกับรอยต�อด�านหลัง ยึดด�วยสกรู

ปลายแหลม ยาว 1 นิ�ว จำนวน 4 ตัว

90º

1

90o

2
1. ตรวจสอบจันทันและแป ต�องได�ระดับ

และได�ฉากกันก�อนการติดตั้งไม�เชิง-

ชาย โดยระยะจันทันไม�ควรเกิน 1 ม.

2. ติดตั้งพ�กไม�ยาว 50 ซม. ยึดเข�ากับ

ปลายจันทัน ด�วยสกรูเกลียวปล�อย 

ขนาด 2 นิ�ว จำนวน 2 ตัว

30 ซม.

43
3. ติดตั้งไม�เชิงชาย หน�ากว�าง 8 นิ�ว 

(20 ซม.) โดยให�ขอบบนของไม�เชิงชาย

เสมอกับขอบบนของจันทันแล�วยิงยึด

ด�วยสกรู ความยาว 2 นิ�ว ทุกๆ ปลาย

จันทัน

4. ติดตั้งไม�เชิงชาย หน�ากว�าง 6 นิ�ว

(15 ซม.) ติดทับบนไม�เชิงชายหน�า 8 นิ�ว

ยึดด�วยสกรูปลายแหลม ยาว 1 นิ�ว

จ�ดละ 2 ตัว ทุกๆ ระยะ 30 ซม.

1

ข�อแนะนำในการติดตั้ง เชิงชาย

ข�อแนะนำในการติดตั้ง เชิงชายพลัส

ข�อแนะนำในการติดตั้ง ระแนง

• ห�ามใช�สีน้ำมันทาตกแต�งบนไม�สังเคราะห�ตราเพชร โดยเด็ดขาด เพราะสีจะไม�ยึดเกาะและหลุดล�อนได�ในภายหลัง
• รายละเอียดต�างๆ ที่ระบุไว� บร�ษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ ในการเปลี่ยนแปลงโดยไม�ต�องแจ�งให�ทราบล�วงหน�า

ไม�ระแนง

ตาข�ายกันแมลง

ระยะกึ่งกลางแผ�น

2 ซม. 40 ซม.

40 ซม.
40 ซม.

1 2 3

1. ติดตั้งโครงคร�าวซอยระยะห�างไม�เกิน 40 ซม.หร�อ 

โครงคร�าวแบบกระทงฝ�า ขนาด 40x40 ซม. โดยติดต้ังได�

ทั้งกับโครงไม� โครงเหล็ก และโครงซีลายน�(C-Line)

2.  ติดต้ังไม�ระแนง ตราเพชร ทับบนตาข�ายกันแมลง ท้ังน้ี

สามารถติดต้ังได�ท้ังแบบต้ังฉากกับผนัง (ดังภาพ) และ

ขนานกับผนัง

3.  การยึดไม�ระแนง ให�ยิงสกรูยึดท่ีก่ึงกลางแผ�นโดยห�าง

จากปลายเข�ามา 2 ซม. และยิงยึดทุกๆ ระยะโครงคร�าว

14



2 ซม.

1.
5 

ซม
.

2 ซม.

บร�เวณยิงยึดแนวนอน

การยิงยึด
แนวตั้ง

1.5 ซม.

2 ซม.

บริเวณต่อปลายแผ่น ควรวางโครงคร่าวคู่ เพ่ือเพ่ิมระยะในการยิงสกรู
  

12
0 

ซม
.

60 ซม.

โครงคร�าวสำหรับแนวนอน

60
 ซ

ม.

60 ซม.

โครงคร�าวสำหรับแนวตั้ง

60 ซม.

12
0 

ซม
.

1 60 ซม.

60
 ซ

ม.

2

การติดต้ังแบบวางแนวนอน แนะนำให�ใช�ระยะโครงคร�าว

60 x 120 ซม. โดยการวางเร�ยงให�หันด�านต�อชนข�้นด�าน

บน

การติดตั้งแบบวางแนวตั้ง ให�ใช�ระยะโครงคร�าว

60 x 60 ซม. โดยวางเร�ยงให�หันด�านต�อชน ออก

ไปยังทิศทางตามแนวการติดตั้ง

ยิงยึดไม�ฝาบังใบ ด�วยสกรูปลายสว�าน ป�กผ�เสื้อ ที่มี

ความยาวไม�น�อยกว�า 30 มม. ท่ีบร�เวณป�กแผ�น โดยห�าง

จากขอบแผ�น 1.5 ซม. และห�างจากปลายแผ�น 2 ซม.

ในทุกๆช�วงระยะโครงคร�าว

หลังจากโป�วเก็บหัวสกรูเสร็จเร�ยบร�อยแล�ว ให�ทา

ตกแต�งด�วยสีสำหรับทาไม�สังเคราะห� ประเภทสี

น้ำอะคร�ลิค  

ข�อแนะนำในการติดตั้ง ไม�ฝาบังใบ

ข�อแนะนำในการติดตั้ง ไม�ตกแต�งบันได

ข�อแนะนำในการติดตั้ง ไม�บัว

2. กรณีติดตั้งบนโครงสร�างคอนกร�ต
 2.1 ติดตั้ง เก็บงานก�อนทำสี

 2.2 ปรับระดับ และทำความสะอาด

  พ�้นคอนกร�ต

 2.3 ปาดกาวซีเมนต�หร�อปูนกาวชนิด

  ดูดซึมน้ำต่ำ โดยติดตั้งที่ลูกตั้งก�อน

  เร��มจากชั้นล�างสุด

 2.4 ติดตั้งลูกนอนต�อไปจนเสร็จ

  และเก็บงานให�เร�ยบร�อย

1. กรณีติดตั้งบนโครงเหล็ก
    1.1 ต�องมีการเสร�มเหล็ก บร�เวณช�วงกลางแผ�น

  เพ�่อความแข็งแรง

    1.2 ติดต้ังโครง และเก็บงานสีให�เร�ยบร�อยก�อนการติดต้ัง

    1.3 ยิงยึดลูกตั้ง ด�วยสกรูปลายสว�าน 32 มม.

  จากด�านหน�าแผ�นหร�อยิงยึดด�วยสกรูปลายสว�าน

  10 มม. จากด�านหลังโครงเหล็ก

    1.4 ยิงยึดลูกนอน ด�วยสกรูปลายสว�านป�กผ�เสื้อ

  45 มม. จากด�านบนแผ�น หร�อยิงยึดด�วยสกรู

  ปลายสว�าน 23 มม. จากด�านใต�โครงเหล็ก

ทากาวซีเมนต�

ไม�บันไดลูกตั้ง

ทากาวซีเมนต�

ไม�บันไดลูกนอน

เสร�มเหล็กบร�เวณช�วงกลาง

ยึดด�วยสกรู
ปลายสว�าน 45 มม.

ยึดด�วยสกรู
ปลายสว�าน 32 มม.

สำหรับไม�บัว ให�ยึดต่ำลงมาจากขอบบน 

5 ซม. และยึดทุกๆ ระยะ 60 ซม. ด�วย

ตะปูคอนกร�ตยาว 2 นิ�ว กรณีที่ติดตั้ง

ด�วยป�นลม ให�ใช�ตะปูลม ชนิดหัวตัวที 

ยาว 38 มม.

การตกแต�งหัวตะปูควรใช�เคมีโป�ว หร�อ

สีอะคร�ลิคอุดป�ดหัวตะปู ทั้งนี้เพ�่อความ

เร�ยบร�อยในการเก็บงาน ควรใช�สว�าน

คว�านหัวตะปูก�อนทุกครั้ง

การตกแต�งรอยต�อ ให�ใช�วัสดุอุดป�ด

รอยต�อประเภทอะคร�ลิคซีแลนท� หร�อ

โพลียูร�เทน ยาแนวรอยต�อ

การทาสี ให�ทาสีทับด�วยสีทาไฟเบอร�

ซีเมนต� หร�อสีน้ำอะคร�ลิคตามเฉดสี

ที่ต�องการ

2

3

60 ซม.

5 ซม.

1

สีน้ำอะคร�ลิค4

3 4
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แอพพลิเคชั่น จากตราเพชร
ที่จะช�วยให�บ�านของคุณ 
‘สวยครบเซต ตราเพชรทั้งหลัง’ Diamond Brand

02 619 2333DIAMONDBrandOfficial DIAMONDBrandTH @diamondbrand
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Diamond Building Products Public Company Limited
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ถ.พหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ 10400
โทร. 02 619 0742-4    โทรสาร 02 619 0488

408/163-165 40th Floor, Phaholyothin Place Building,
Phaholyothin rd., Samsennai, Bangkok THAILAND 10400
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